


Olga Baraniak: To już 17 lat! 12 grudnia zakończyła się XVII edycja Programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”. Jakie były Państwa 
oczekiwania na początku, 17 lat temu? 
Mieczysław Bąk: Podejmując w 1998 roku wyzwanie, jakim była realizacja pierwszej edycji Programu promocji kultury przedsiębiorczości „Przedsiębiorstwo 
Fair Play” wierzyliśmy, że właściwym sposobem zmieniania otaczającej nas rzeczywistości na lepszą jest pokazywanie przykładów świadczących między 
innymi o tym, że prowadzić firmę i zarabiać pieniądze można uczciwie i z klasą. Od początku wierzyliśmy, że pozytywne przykłady firm, które potrafią godzić 
swoją podstawową działalność, jaką oczywiście jest generowanie zysków, ze spełnianiem potrzeb swoich pracowników, oczekiwań klientów, dostawców 
oraz z działalnością społeczno – charytatywną zmobilizują innych przedsiębiorców do wprowadzenia zmian w zakresie polityki wewnętrznej, zarządzania 
firmą, czy współistnienia w społeczności lokalnej, co w rezultacie, zaowocuje konkretnymi przypadkami wpływania na rzeczywistość. 
 Jak Pani zauważyła, w tym roku mija 17 lat od zorganizowania przez Instytut pierwszej edycji Programu i z przyjemnością mogę stwierdzić, że rzeczywistość 
przerosła nasze oczekiwania. W trakcie corocznej weryfikacji uczestników poznaliśmy ogromną liczbę firm „z ludzką twarzą”, firm działających holistycznie, 
nastawionych na rozwój, naukę i samodoskonalenie. Po tak dobrych doświadczeniach, wierzymy, że mimo trudnego czasu dla przedsiębiorców, pozytywny 
efekt realizacji programu nie zostanie zaprzepaszczony i w kolejnych latach „Przedsiębiorstw Fair Play” będzie coraz więcej. 

O.B.: Nagradzają Państwo zachowania, które powinny być normą…
M.B.: Często spotykamy się z taką opinią. Według niektórych nagradzanie firm za bycie fair nie powinno mieć miejsca, ponieważ dla prowadzących biznes 
powinna to być, jak słusznie Pani zauważyła, norma, a nie zachowanie urastające do rangi tak nagłaśnianego wydarzenia. Ale bądźmy szczerzy, ta „norma”, 
jest poza zasięgiem dużej liczby firm, chociaż od lat robimy wszystko, aby liczba rzetelnych firm rosła. 
 W początkowej fazie, gdy program startował, kapitalizm w Polsce z całą pewność daleko odbiegał od promowanych przez nas wzorców, zarówno 
w sferze dotyczącej klientów, jak i kontrahentów, czy też pracowników, o społecznościach lokalnych i odpowiedzialności ekologicznej nie wspominając. Teraz 
obserwujemy, że wzorce te i wartości stają się obecne w działalności firm, choć często pod innymi nazwami, jak na przykład społeczna odpowiedzialność 
biznesu (CSR). Dzięki CSR i propagowanej przez nas idei fair play biznes coraz bardziej docenia rzetelność, wiarygodność i uczciwość w kontaktach 
z interesariuszami firmy, tego samego wymagając od siebie i innych. Niestety jednak wciąż są to zjawiska nieczęsto spotykane, ponieważ w dobie bardzo 
dużej konkurencji oraz rosnącej liczby firm, wielu przedsiębiorcom walczącym o zysk trudno zachować zasady zwykłej uczciwości. Wielu z nich uważa także, 
że zachowania fair play to zwykła naiwność i nie chcąc tracić zysków, woli iść drogą na skróty… Dojrzalsze przedsiębiorstwa, o wyższym stopniu rozwoju 
organizacji, wiedzą, że droga na skróty, to tak naprawdę droga do nikąd, ponieważ współczesna technologia i komunikacja umożliwiają współpracę 
z klientami na całym świecie i nikt nie jest skazany na nierzetelnego partnera w interesach. 
 Wracając do Pani pytania, program „Przedsiębiorstwo Fair Play” ma na celu propagowanie normy i nagłaśnianie tych „normalnych”, godnych pochwały 
zachowań, jakimi są między innymi uczciwość i rzetelność, tak aby były inspiracją dla innych i rzeczywiście stały się powszechne, a ostatecznie stały się 
normą, o której Pani mówi. 

O.B.: A jakie przedsiębiorstwa mogą myśleć o uzyskaniu tytułu „Przedsiębiorstw Fair Play”?
M.B.: Przede wszystkim są to firmy, które postępują rzetelnie i uczciwie wobec różnych grup swoich odbiorców, takich jak klienci, pracownicy, kontrahenci, 
skarb państwa a nawet konkurencja. W naszym przekonaniu fair play to również robienie czegoś więcej, wykraczanie poza standardową działalność firmy, 
jej zadania oraz cele, czyli na przykład działalność charytatywna i prospołeczna, a także współpraca z jednostkami odpowiedzialnymi z edukację, kulturę,  
czy zdrowie i środowisko naturalne. Żeby nie być gołosłownym, w XVII edycji programu kwota darowizn przypadająca średnio na firmę uczestniczą 
w programie to ok. 27,9 tys. zł. Jak łatwo policzyć łącznie na działalność społeczną i charytatywną tegoroczni laureaci przeznaczyli ponad 25 mln zł. 
To konkretne liczby, które z pewnością mówią więcej na temat naszych laureatów, niż długie opisy podejmowanych przez nich działań. Szczególnie 
warto przyjrzeć się firmom nagrodzonym statuetką „Przedsiębiorstwo Fair Play” oraz firmom do niej nominowanym. Jest to ciekawy kalejdoskop firm 
innowacyjnych, zaangażowanych, kreatywnych w poszukiwaniu swojej drogi. 

O.B.: Chcę jeszcze zapytać o rynek certyfikacji w Polsce. Jaka jest przyszłość tej branży?
M.B.: W ostatnich latach powstało wiele firm certyfikujących różne działania i, co mówię z przykrością, tym samym pogorszyła się opinia o tego typu 
projektach. Głównym powodem tego stanu rzeczy jest przede wszystkim brak rzetelnej weryfikacji, a co za tym idzie łatwość zdobywania kolejnych 
certyfikatów i nagród, które w wielu przypadkach po prostu można „kupić”. A nie na tym przecież powinno to polegać. W tego typu działaniach ważne jest, 
aby uzyskany certyfikat faktycznie był poświadczeniem osiągnięcia określonego, wysokiego poziomu, a później jego utrzymywania. Jeżeli certyfikat można 
otrzymać za przesłanie zgłoszenia i wypełnienie dokumentów, których nikt nie weryfikuje, to wartość takiego certyfikatu ulega obniżeniu lub wręcz negacji. 
Nikt poważny nie będzie zwracał uwagi w kontaktach handlowych na tego typu osiągnięcia. Dlatego tak ważne jest, aby za certyfikatem, który dana firma 
wydaje, było coś więcej niż tylko kolorowe logo. 
 Program „Przedsiębiorstwo Fair Play” ma swoich stałych sympatyków, od 1998 roku otrzymaliśmy 9611 zgłoszeń od firm, które pragnęły poddać się 
weryfikacji. W siedemnastu dotychczas zrealizowanych edycjach przyznano 8694 certyfikaty, które otrzymało 2869 firm. Wiele z nich uzyskało kilka, a nawet 
kilkanaście certyfikatów, uczestnicząc w programie wielokrotnie.

O.B.: Czy to doświadczenie wyróżnia program „Przedsiębiorstwo Fair Play” spośród innych?
M.B.: Doświadczenie oczywiście tak, ale naszym głównym wyróżnikiem jest proces weryfikacji, który przebiega dwuetapowo i jest szczegółowy.  
W I etapie weryfikowane są informacje zawarte w ankietach, w których przedsiębiorcy szczegółowo przedstawiają swoją działalność, odpowiadając na 
szereg pytań dotyczących m.in. relacji z klientami, kontrahentami, pracownikami i społecznością lokalną. Dokładny zakres można sprawdzić we wzorach 
ankiet dostępnych na naszych stronach internetowych. W II etapie odpowiednio przygotowani audytorzy przeprowadzają audyty certyfikacyjne we wszystkich 
firmach, które uzyskały minimum 70 na 100 możliwych punktów w I etapie. Dodatkowym elementem weryfikacji jest badanie klientów i kontrahentów firm 
oraz tak zwana weryfikacja społeczno-środowiskowa, realizowana dzięki komisjom regionalnym i mediom. Wynik obu etapów decyduje o rekomendacji 
przedsiębiorstwa do tytułu i certyfikatu „Przedsiębiorstwo Fair Play”.



Organizator programów
„Przedsiębiorstwo Fair Play” i „Gmina Fair Play” 

Programy afiliowane przy 
Krajowej Izbie Gospodarczej

O.B.: To chyba dość skomplikowane…
M.B.: Raczej dokładne. To właśnie wyróżnia nasz Program, dokładana weryfikacja. Tytułu „Przedsiębiorstwo Fair Play” nie da się kupić, trzeba na niego 
zapracować, a potem przejść naprawdę szczegółową wizytację.

O.B.: Czy firmy nie boją się takich „wizytacji”?
M.B.: Z naszego doświadczenia raczej wynika, że jest to dodatkowa mobilizacja dla firmy, która wie, że na końcowy efekt musiała pracować, co najmniej 
rok, aby wynik audytu był jak najlepszy. Korzyści z takiej weryfikacji są obustronne my dokładnie sprawdzając firmę mamy pewność, że powierzamy tytuł 
odpowiedniemu przedsiębiorstwu, poznajemy interesujących ludzi i ich filozofię dot. prowadzenia biznesu, a firma otrzymuje informacje, czym może się 
chwalić, a nad czym trzeba popracować. Tę wymianę myśli i informację zwrotną firmy podają jako główną zaletę naszego programu. 

O.B.: W rekomendacjach dostępnych na stronie programu firmy wspominają o „zobowiązaniu”? Czym jest zobowiązanie wobec 
tytułu Przedsiębiorstwo Fair Play?
M.B.: Rzeczywiście słowo „zobowiązanie” występuje w naszych rekomendacjach bardzo często. Myślę, że chodzi o świadomość, że taki tytuł to, proszę 
wybaczyć sformułowanie, miecz obosieczny. Z jednej strony daje satysfakcję, jest bowiem potwierdzeniem osiągnięcia pewnego, wyższego niż przeciętny, 
poziomu, wyrazem uznania, z drugiej natomiast jest znakiem, że od tego przedsiębiorstwa można wymagać więcej. Wśród naszych laureatów mamy firmy 
startujące w programie już 15, 16, czy 17 lat, czyli takie, które są z nami od początku. Jednak wbrew pozorom nie jest im łatwiej podczas weryfikacji - mają 
świadomość, że poprzeczka cały czas idzie w górę. Firm jest coraz więcej, a rynek coraz bardziej wymagający, dlatego przyjęcie tytułu mimo, że jest on tylko 
jednoroczny to zobowiązanie do samodoskonalenia i stosowania zasad fair play na co dzień. Cieszę się, że firmy mają świadomość tego „zobowiązania” – 
to przykład na to, że nasza misja, o której wspominałem na początku jest realizowana. 

O.B.: Jaki rodzaj działalności dominuje wśród laureatów programu i jakie branże są najpopularniejsze?
M.B.: Podobnie jak rok temu, również w tym roku dominują firmy z sektora usług (201 firm), kolejne miejsce zajmują produkcja (131) i handel (61). Duża 
część firm to branża budowlana. Popularność programu wśród tej grupy odbiorców wynika z faktu, że jest ona szczególnie wrażliwa w zakresie rzetelności 
i uczciwości. Zatrudniając podwykonawcę chcemy mieć pewność ze wykona pracę w terminie, rzetelnie, zgodnie ze sztuką, obowiązującym prawem, 
stosując się do zasad, zwłaszcza BHP. Podwykonawca natomiast chce mieć pewność, że zleceniodawca zapłaci za wykonaną pracę, zgodnie z podpisaną 
umową. Dlatego obie strony poszukują potwierdzenia uczciwości, a takim potwierdzeniem jest certyfikat „Przedsiębiorstwo Fair Play”.

O.B.: Wspomniał Pan o korzyściach, jakie czerpią firmy budowlane, a jakie korzyści czerpią inne branże lub ogólnie, co firma 
może zyskać przystępując do Programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”?
M.B.: Według badania* przeprowadzonego przez TNS OBOP (na zlecenie Krajowego Rejestru Długów), certyfikat „Przedsiębiorstwo Fair Play” został 
uznany najbardziej rozpoznawalnym certyfikatem potwierdzającym rzetelność firmy. Program zatem to nie tylko 17-letnie doświadczenie w weryfikacji 
firm, ale także rozpoznawalne logo, który znają pracownicy, klienci, inwestorzy i konkurencja, logo, które niesie ze sobą konkretne wartości, takie jak 
prestiż, uczciwość, czy rzetelność. O korzyściach można mówić długo, ale ja, jako organizator nie zabrzmię wiarygodnie, dlatego odsyłam na naszą stronę  
www.fairplay.pl, gdzie zamieściliśmy wypowiedzi tegorocznych laureatów. 

O.B.: Jak w tym roku świętowali Państwo zakończenie kolejnej edycji?
M.B.: W tym roku z Laureatami spotykaliśmy się w Centrum EXPO XXI w Warszawie. Galę poprowadziła aktorka i piosenkarka Katarzyna Skrzynecka, która 
dodatkowo uświetniła wieczór swoim koncertem. Ta Gala to wieczór dla naszych Laureatów i nagroda za ich ciężką, całoroczną pracę. Nie ukrywam, że to 
również nagroda dla nas – to właśnie podczas Gali, na której gości około 1000 osób widać, jak wielką pracę wkładają pracownicy naszego Programu i jak 
wielkie rzeczy potrafimy razem stworzyć. 

O.B.: A od stycznia kolejna edycja ? 
M.B.: Oczywiście! Przygotowania do nowej edycji trwają już od dłuższego czasu, a na początku stycznia będzie można 
zapoznać się z informacjami o XVIII edycji na naszej stronie. 

O.B.: Dziękuję i życzę sukcesów i kolejnych 17 zrealizowanych edycji!
 

* badanie przeprowadzone w listopadzie 2011 r. na reprezentatywnej 
 grupie dorosłych Polaków

Mieczysław Bąk 
Przewodniczący Komisji Ogólnopolskiej 
Programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”



ASD Toyota Ukleja Spółka Jawna 
oddział Ujście, Suchy Las,  
Złotkowo oraz Lexus w Poznaniu
woj. wielkopolskie
www.toyota-ukleja.pl

CARGILL POLAND Sp. z o.o. 
oddział w Kiszkowie  
woj. wielkopolskie
www.lnb.pl

EDPOL Food & Innovation Sp. z o.o.  
(dawniej: EDPOL PPH Export-Import  
Edward Dąbrowski)
Łomża, woj. podlaskie
www.edpol.net.pl

Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o.  
Nowa Sarzyna, woj. podkarpackie
www.ens.pl

Fordońska Spółdzielnia Mieszkaniowa  
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.fordonskasm.pl

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A.
Kraków, woj. małopolskie
www.mpk.krakow.pl

PPHU „KOMART” Sp. z o.o.
Knurów, woj. śląskie
www.komart.pl

Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe ZETO S.A.
Poznań, woj. wielkopolskie
www.zeto.com.pl

RYMATEX Sp. z o.o.
Rymanów, woj. podkarpackie
www.rymatex.com.pl

SANITEX Sp. z o.o. 
Gorzów Wielkopolski, woj. lubuskie
www.sanitex.com.pl

SLICAN Sp. z o.o.
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.slican.pl

TRAMWAJE ŚLĄSKIE S.A.
Chorzów, woj. śląskie
www.tram-silesia.pl

WOOD-MIZER INDUSTRIES Sp. z o.o.
Koło, woj. wielkopolskie
www.woodmizer.eu

Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.
Pabianice, woj. łódzkie
www.zec.pabianice.pl

ZAKŁAD INSTALACJI SANITARNYCH 
I OGRZEWCZYCH Marian Płóciniczak
Stęszew, woj. wielkopolskie
www.ziso.net.pl

Nagroda główNa - Statuetka 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2014

Laureaci Nagrody Głównej – Statuetki „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2014



DORA METAL Sp. z o.o.
Czarnków, woj. wielkopolskie 
www.dora-metal.pl

F5 Konsulting Sp. z o.o.
Poznań, woj. wielkopolskie
www.f5.pl

ICT Poland Sp. z o.o.
Kostrzyn nad Odrą, woj. lubuskie 
www.foxy.com.pl

PKS W OSTROWCU ŚW. S.A.
Ostrowiec Świętokrzyski, woj. świętokrzyskie 
www.pksostrowiec.pl

Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutycznej  
Hasco-Lek S.A.
Wrocław, woj. dolnośląskie
www.hasco-lek.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „SEGLA” 
Baryła Florczak spółka jawna
Osiek Mały, woj. wielkopolskie
www.segla.com.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW  
I KANALIZACJI SP. Z O.O.
Rybnik, woj. śląskie
www.pwik-rybnik.pl

REKORD 
Systemy Informatyczne Sp. z o.o.
Bielsko-Biała, woj. śląskie 
www.rekord.com.pl

SI-Consulting S.A.
Wrocław, woj. dolnośląskie 
www.si-consulting.pl

Spółdzielnia Mieszkaniowa „BUDOWLANI” 
w Bydgoszczy, woj. kujawsko-pomorskie
www.smbudowlani.pl

TFP Sp. z o.o.
Dziećmierowo, woj. wielkopolskie 
www.tfp.com.pl

VOTUM S.A.
Wrocław, woj. dolnośląskie 
www.votum-sa.pl

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
w Kaliszu, woj. wielkopolskie
www.word.kalisz.pl

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
w Poznaniu, woj. wielkopolskie 
www.word.poznan.pl

NomiNacja do Statuetki 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2014

wyróżNieNie za SzczególNą działalNość proekologiczNą  
Przedsiębiorstwo Fair Play 2014

Poldanor SA
Przechlewo, woj. pomorskie 
www.poldanor.com.pl

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej 
w Ciechanowie Sp. z o.o.
woj. mazowieckie 
www.pecciechanow.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE  
„TRATEX” Sp. z o.o.
Toruń, woj. kujawsko-pomorskie 
www.tratex.com.pl

„WALBET” A.D.K. Walkowiak Sp. j.
Miejska Górka, woj. wielkopolskie 
www.walbet.pl

Zespół Ciepłowni Przemysłowych 
„CARBO-ENERGIA” Sp. z o.o.
Ruda Śląska, woj. śląskie 
www.carboenergia.pl

Laureaci programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”. Wyróżnienie za szczególną działalność proekologiczną

ANDRE ABRASIVE ARTICLES Sp. z o.o. Sp. k.
Koło, woj. wielkopolskie 
www.andre.com.pl

Novol Sp. z o.o.
Komorniki, woj. wielkopolskie
www.novol.pl



Dom Wydawniczy „REBIS” Sp. z o.o.
Poznań, woj. wielkopolskie 
www.rebis.com.pl

INTERNATIONAL PAPER-KWIDZYN Sp. z.o.o.
Kwidzyn, woj. pomorskie 
www.ipaper.com.pl

ZOHAN Sp. z o.o.
GDYNIA, woj. pomorskie 
www.izohan.pl

KANLUX S.A.
Radzionków, woj. śląskie
 www.kanlux.pl

Novol Sp. z o.o.
Komorniki, woj. wielkopolskie 
www.novol.pl

Petrochemia-Blachownia S.A.
Kędzierzyn-Koźle, woj. opolskie 
www.borsodchem-group.com

POLMASS S.A.
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie 
www.polmass.pl

Przedsiębiorstwo Informatyki ZETO Bydgoszcz SA
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie 
www.zeto.bydgoszcz.pl

Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutyczno- 
Kosmetycznej PROFARM Sp. z o.o.
Lębork, woj. pomorskie 
www.profarm.com.pl 

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE
„TOR-PAL” Sp. z o.o.
Kwidzyn, woj. pomorskie
www.tor-pal.com.pl

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o.
Kalisz, woj. wielkopolskie
 www.wodociagi-kalisz.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW  
I KANALIZACJI SP. Z O.O.
Rybnik, woj. śląskie 
www.pwik-rybnik.pl

REKORD Systemy Informatyczne Sp. z o.o.
Bielsko-Biała, woj. śląskie 
www.rekord.com.pl

TARCZYŃSKI SPÓŁKA AKCYJNA
Ujeździec Mały, woj. dolnośląskie 
www.tarczyński.pl

„WODOCIĄGI KIELECKIE” Sp. z o.o.
Kielce, woj. świętokrzyskie 
www.wod-kiel.com.pl

ZAKŁAD CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNY 
„FARMAPOL” Sp. z o.o.
Poznań, woj. wielkopolskie 
www.farmapol.pl

Laureaci Diamentowej Statuetki „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2014

debiut Fair play w programie 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2014

diameNtowa Statuetka 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2014

W. LEGUTKO PRZEDSIĘBIORSTWO  
HODOWLANO-NASIENNE Sp. z o.o. 
Jutrosin, woj. wielkopolskie 
www.legutko.com.pl

Laureat „Debiutu Fair Play” 2014



ambaSador Fair play w bizNeSie 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2014

Ambasadorzy Fair Play w Biznesie „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2014

zbigniew barłóg – Prezes Zarządu
METALBARK Sp. z o.o. Sp. k. 
Nowa Wieś Wielka, woj. kujawsko-pomorskie

krzysztof bednarek – Dyrektor
OCMER Sp. z o.o. 
Łódź, woj. łódzkie

wiesław białous – Prezes Zarządu
FOL-TECH Sp. z o.o. 
Pszczelnik, woj. zachodniopomorskie

krzysztof dędek – Prezes Zarządu
PRZEDSIĘBIORSTWO SPRZĘTU OCHRONNEGO
„MASKPOL” S.A.  
Konieczki, woj. śląskie

leszek Fankidejski – Prezes Zarządu
FAN-PAK POLSKA Spółka z o.o. Sp. k. 
Poznań, woj. wielkopolskie

ewa gotowska i jerzy gotowski  
– Właściciele
TRANSAND Firma Transportowo-Budowlana 
Jerzy Gotowski 
Nekla, woj. kujawsko-pomorskie

Stanisław jarecki – Prezes Zarządu
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej
KONIN Sp. z o.o.
Konin, woj. wielkopolskie

marian karaszkiewicz – Prezes Zarządu
Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Budownictwa 
„CORPINEX” Sp. z o.o. 
Inowrocław, woj. kujawsko-pomorskie

jan kościelski – Prezes Zarządu
FRANSPOL Sp. z o.o. 
Konin, woj. wielkopolskie

czesław kryszkiewicz – Prezes Zarządu
HODOWLA ZWIERZĄT ZARODOWYCH 
OSOWA SIEŃ Sp. z o.o. 
Przyczyna Górna, woj. lubuskie

marek kuczyniecki – Prezes Zarządu
Komunalne Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie

wioletta lis-dyszer – Prezes Zarządu
„LIS” Przetwórstwo Mięsne Sp. z o.o. 
Sierakowice, woj. pomorskie

wiktor malinowski – Prezes Zarządu
INCHEM POLONIA Sp. z o.o.
Wiśniowa Góra, woj. łódzkie

zbigniew matląg – Właściciel
Piekarnia Zbigniew Matląg
Zimna Brzeźnica, woj. lubuskie

przemysław miśkiewicz – Współwłaściciel
DREWNEX RECYCLING PLASTICS 
Przemysław Miśkiewicz i S-ka
Dąbrowa Górnicza, woj. śląskie

krzysztof ostromecki – Właściciel
INTUR E. i K . Ostromeccy 
– Krzysztof Ostromecki
Ciechanów, woj. mazowieckie

tadeusz pilarski – Prezes Zarządu
Jastrzębski Zakład Wodociągów i Kanalizacji S.A.
Jastrzębie Zdrój, woj. śląskie

grzegorz piszczek – Prezes Zarządu
SLICAN Sp. z o.o.
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie

włodzimierz pospiech – Właściciel
REAL Włodzimierz Pospiech
Leszno, woj. wielkopolskie

wojciech rajewski – Prezes Zarządu
Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic Leszno Sp. z o.o. 
Leszno, woj. wielkopolskie

eugeniusz taraska – Prezes Zarządu
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
LECHPOL Sp. z o.o.
Szubin, woj. kujawsko-pomorskie

jarosław wantuła – Prezes Zarządu
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lubinie
woj. dolnośląskie

janina witkowska 
i wacław witkowski 
– Właściciele
TARTAK I ZAKŁAD STOLARSKI 
Janina i Wacław Witkowscy Spółka Jawna
Rychłowice, woj. łódzkie

jan wołejszo – Prezes Zarządu
TROTON Sp. z o.o.
Ząbrowo, woj. zachodniopomorskie

edward ziemski – Prezes Zarządu
PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ „SANIKO” Sp. z o.o.
Włocławek, woj. kujawsko-pomorskie

Henryk żok – Prezes Zarządu
„BUDOPAP” Sp. z o.o.
Krapkowice, woj. opolskie

wojciech żukowski – Dyrektor
WZ EUROCOPERT Sp. z o.o.
Szczecinek, woj. zachodniopomorskie



Uroczysta gala programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” odbyła się 12 grudnia 2014 r. w EXPO XXI w Warszawie i zgromadziła około 1000 gości. Podczas gali gośćmi honorowymi, 
a zarazem odbierającymi nagrody byli przedstawiciele firm nagrodzonych w XVII edycji programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”. W gali uczestniczyli także przedstawiciele życia 
gospodarczego oraz sceny politycznej. Gala to doskonała okazja do świętowania z okazji otrzymanych nagród i wyróżnień oraz do nawiązywania nowych kontaktów biznesowych 
pomiędzy firmami legitymującymi się Certyfikatami Jakości Biznesu „Przedsiębiorstwo Fair Play”.

Na scenie nagrody główne programu – Statuetki „Przedsiębiorstwo Fair Play” odebrało 15 firm, które w danej edycji wyróżniły się w sposób szczególny na tle pozostałych 
uczestników np. poprzez zaangażowanie społeczne, niestandardowe podejście do działalności charytatywnej, wyjątkowe działania na rzecz pracowników firmy, klientów czy też 
ponadprzeciętne zaangażowanie w ochronę środowiska. Podczas gali 2014 r. po raz kolejny zostały wręczone także takie nagrody, jak: Debiut Fair Play, którym nagrodzono 
firmę W. LEGUTKO RZEDSIĘBIORSTWO HODOWLANO-NASIENNE Sp. z o.o. z Jutrosina wyróżnioną spośród pozostałych przedsiębiorstw po raz pierwszy otrzymujących certyfikat 
„Przedsiębiorstwo Fair Play” oraz Diamentowa Statuetka, która trafiła do 16 firm, które od 15 lat poddają się weryfikacji i otrzymują tytuł i certyfikat „Przedsiębiorstwo Fair Play”. 
Po raz drugi w historii programu wręczony został też tytuł Honorowy Rzecznik Fair Play, którym tym razem wyróżniono TVP Regionalna. Tytuł Honorowy Rzecznik Fair Play 
został przyznany za promocję przedsiębiorczości oraz zasad fair play wśród społeczności  lokalnych

Gratulacje laureatom programu złożyli Janusz Steinhoff Przewodniczący Rady Krajowej Izby Gospodarczej oraz Mieczysław Bąk – Przewodniczący Ogólnopolskich Komisji Progra-
mów i Prezes Instytutu Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym. 

Galę zamykającą XVII edycję programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” poprowadziła aktorka i piosenkarka Katarzyna Skrzynecka, która także uświetniła galę  koncertem w rytmach 
cha-chy, samby oraz bossa novy, a także przypomniała hity lat 80-tych. Taneczne rytmy sprawiły, że parkiet przez długie godziny nie pozostawał pusty. Tańce oraz wspaniały 
bankiet trwały do późnych godzin nocnych. Warto wspomnieć, że na przestrzeni lat gościliśmy takie gwiazdy, jak: Edyta Górniak, Natalia Kukulska, Justyna Steczkowska, Krzysztof 
Krawczyk, De Mono, Kombii2, a także fantastyczne duety takich gwiazd jak: Małgorzata Walewska i Maciej Miecznikowski, czy Iwona Hossa i Zbigniew Wodecki.

gala „przedSiębiorStw Fair play” 2014

Gratulacje laureatom złożył Janusz Steinhoff Przewodniczący Rady Krajowej Izby Gospodarczej.

Laureaci nagrody głównej programu Statuetki „Przedsiębiorstwo Fair Play”

Jak co roku gotowi i uśmiechnięci czekaliśmy na gości gali. 

Joanna  Warecha – Wicedyrektor TVP Regionalna odbiera 
z rąk Mieczysława Bąka tytuł Honorowy Rzecznik Fair Play.



Uroczysty bankiet oczarował naszych gości i wprawił w doskonały humor.

Podczas gali był czas na spotkania i rozmowy ze znajomymi,

na rozmowy z administratorami regionalnymi oraz organizatorami programu.

A po wykwintnym posiłku i konwersacji...

prezentowanie otrzymanych nagród,

a także na promocję i udzielanie wywiadów.



przyszedł czas na taniec.

Parkiet długo nie pustoszał

a goście korzystali z każdej chwili do dobrej zabawy.

Piękne bossa-novy, samby i rytmiczne hity lat 80-tych...

nikogo nie pozostawiły obojętnym. Jak zwykle, do zobaczenia za rok. 



laureaci programu 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2014

WojeWództWo dolnośląskie
platyNowa Statuetka

„Lena Wilków” sp. z o.o., Wilków, www.lena.com.pl• 

złoty laur 
BIUREX, LUBIN, www.biurex.com.pl• 
LEGNICKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ SPÓŁKA Z O.O., • 
Legnica, www.lpgk.pl
VOTUM S.A., Wrocław, www.votum-sa.pl• 

SrebrNy laur 
Cukiernia „Carolin&Simon” s.c. Sergiusz Siemionko, Władysława Siemionko, • 
Gabriela Siemionko, Wrocław, www.siemionko.pl
IMPEL CLEANING Sp. z o.o., Wrocław, www.impel.pl• 
SI-Consulting S.A., Wrocław, www.si-consulting.pl• 

brązowy laur 
P.H.U. INTELBUD, Wrocław, www.intelbud.pl• 

złota Statuetka 
KGHM METRACO S.A., Legnica, www.metraco.pl• 
PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE BUDOTEX Sp. z o.o., Wrocław,  • 
www.budotex.pl

certyFikat
Domino Sp. J. Eugeniusz Świszcz, Zofia Świszcz, Dzierżoniów,  • 
www.domino.pl
Drukarnia KEA, Wrocław, www.kea.com.pl• 
„Energetyka” sp. z o.o., Lubin, www.energetyka.lubin.pl• 
Frankonia-Poland Sp. z o.o., Dzierżoniów, www.frankonia-poland.com• 
„INTERHURT sp. z o.o.”, Zgorzelec, www.interhurt.com.pl• 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lubinie,  • 
www.mpwik.lubin.pl
P.P.H. „WADEX” S.A., Wrocław, www.wadex.pl• 
PHU ARRA Artur Ratajczak, Głogów, www.arra.pl• 
PPU SENDEX Łukasz Sędkowski, Księginice, www.sendex.pl• 
Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutycznej Hasco-Lek S.A., Wrocław, • 
www.hasco-lek.pl
TAKATA Parts Polska Sp. z o.o., Krzeszów, www.takata.com• 
TARCZYŃSKI SPÓŁKA AKCYJNA, Ujeździec Mały, www.tarczyński.pl• 
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Legnicy S.A.,  • 
www.wpec.legnica.pl
Valko Sp. z. o. o., Chwałowice, www.valko.com.pl• 
WAMAX, Wrocław, www.wamax.com.pl• 

WojeWództWo kujaWsko-Pomorskie
platyNowa Statuetka

METALKO spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Bydgoszcz,  • 
www.metalko.com.pl
MOLEWSKI Sp. z o.o., Włocławek, www.molewski.eu• 
TRANSODA Sp. z o.o., Inowrocław, www.transoda.com.pl• 

platyNowy laur
BIURO PROJEKTOWO-HANDLOWE „BIPROMASZ” Mieczysław Gorzoch, • 
Bydgoszcz, www.bipromasz.pl
F.H.P. „Mal-Pak”, Kowalewo Pomorskie, www.malpak.kowalewo.pl• 
Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy „OSKA” Zbigniew Oskwarek,  • 
Kazimierz Kasprowicz, Jarosław Kasprowicz Spółka jawna, Przyłęki,  
www.oska.com.pl

złoty laur
BIn-Montaż Sp. z o.o., Białe Błota, www.binbiuro.pl• 
BYDGOSKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O., • 
Bydgoszcz, www.btbs.pl
„DROBEX-PASZ” Sp. z o.o., MAKOWISKA, www.drobexpasz.com.pl• 
EGB INVESTMENTS S.A., Bydgoszcz, www.egb.pl• 
Klinika Uzdrowiskowa „Pod Tężniami” Im. Jana Pawła II  • 
Spółdzielnia Usług Medycznych, Ciechocinek, www.podtezniami.pl
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o., Włocławek, • 
www.mpec.com.pl

SrebrNy laur
Fordońska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Bydgoszcz, www.fordonskasm.pl• 
„VIP” S.D. Pikul Spółka Jawna, Lubicz Górny k/Torunia, www.vipdystrybucja.pl• 
Zakłady Młynarskie „Polskie Zakłady Zbożowe” Spółka z o.o., Świecie• 

brązowy laur
ELWIND Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.elwind.pl• 
WOJEWÓDZKI OŚRODEK RUCHU DROGOWEGO we Włocławku,  • 
www.word.wloclawek.pl

złota Statuetka
„CAMSAT”, Solec Kujawski, www.camsat.com.pl• 
EMTOR Sp. z o.o., Toruń, www.emtor.pl; www.yale.emtor.pl• 
HUSAR Budownictwo Inżynieryjne S.A., Włocławek, www.husar-hbi.pl• 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „TAXLAS” Jerzy Nasiłowski  • 
Spółka Jawna, Toruń, www.taxlas.com.pl
UNI-TECH SPÓŁKA AKCYJNA, Bydgoszcz, www.uni-tech.com.pl• 
WOJEWÓDZKI OŚRODEK RUCHU DROGOWEGO W BYDGOSZCZY,  • 
www.word.bydgoszcz.pl
Zakład Usług Podwodnych i Technicznych Denis Andrzej, Toruń, www.zupit.pl• 

Laureaci z woj. dolnośląskiego

Laureaci z woj. kujawsko-pomorskiego



Laureaci z woj. lubuskiego

złoty certyFikat
BAYERSYSTEM GRZENIA SPÓŁKA JAWNA, Bydgoszcz, www.bayersystem.com• 
Kreber Maszyny Budowlane Sp. z o.o., Radzyń Chełmiński, www.kreber.pl• 
PPHU POLIMAT Roman Brejecki, Przedbojewice,  • 
www.polimat.ino.com.pl

certyFikat
ASTEX-PUCZYŃSCY TYNKI KLEJE FARBY, Otłoczyn, www.astex-tynki.pl• 
ATMOMAT Szatkowski, Ryniec Spółka Jawna, Włocławek,  • 
www.atmomat.com.pl
BIURO PLUS JANOWSCY SP. J., Toruń, www.hurtjano.com.pl• 
DAMECH Konstrukcje Stalowe Sp. z o.o., Jabłonowo Pomorskie,  • 
www.damech-ks.pl
Dienes Polska Sp. z o.o., Inowrocław, www.dienes.com.pl• 
ELEKTROBUD GRUDZIĄDZ Sp. z o.o., Grudziądz, www.elektrobud-grudziadz.pl• 
EUROTHERM TECHNIKA GRZEWCZA, INOWROCŁAW,  • 
www.eurotherm-niewiadomski.pl
Komunalne Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., Bydgoszcz,  • 
www.kpec.bydgoszcz.pl
Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Inowrocławiu, www.ksmino.pl• 
LECH CONSULTING SP. Z O.O., www.lc.net.pl• 
METALBARK Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k.,  • 
Nowa Wieś Wielka, www.metalbark.pl
„MOBIL-TRANS” Tomasz Wiśniewski, Kikół• 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., Włocławek, • 
www.mpwik.wloclawek.pl
POLMASS S.A., Bydgoszcz, www.polmass.pl• 
PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ „SANIKO” SP. Z O.O., • 
Włocławek, www.saniko.com.pl
Przedsiębiorstwo Informatyki ZETO Bydgoszcz SA, Bydgoszcz,  • 
www.zeto.bydgoszcz.pl
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Biuromax – Balcer” Sp. z o.o., Bydgoszcz, • 
www.biuromax-balcer.pl
PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „TRATEX” Sp. z o.o., Toruń,  • 
www.tratex.com.pl
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe LECHPOL Sp. z o.o., Szubin,  • 
www.lechpol-szubin.pl
Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Budownictwa „CORPINEX” Sp. z o.o.,  • 
Inowrocław, www.corpinex.pl
REMSOD Sp. z o.o., Inowrocław, www.remsod.pl• 
Sanatorium Uzdrowiskowe „Przy Tężni” im. dr Józefa Krzymińskiego  • 
w Inowrocławiu s.p.z.o.z., www.przytezni.pl
SLICAN Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.slican.pl• 
Spółdzielnia Mieszkaniowa „BUDOWLANI” w Bydgoszczy,  • 
www.smbudowlani.pl
TRANSAND Firma Transportowo-Budowlana Jerzy Gotowski, Nekla,  • 
www.transand.com.pl

WojeWództWo lubelskie
platyNowa Statuetka

Greenland Technologia EM Sp. z o.o., Trzcianki 6, Janowiec, www.emgreen.pl• 

platyNowy laur
Drukarnia EMBE PRESS S.Bezdek, M.Mamczarz Sp.J., Lublin,  • 
www.embepress.pl

SrebrNy laur
FIRMA HANDLOWA „KABIS” BOŻENA KĘDZIORA, Łuszczów,  • 
www.dywany-luszczow.pl
MEGATEM EC-LUBLIN Sp. z o.o., Lublin, www.megatem-ec.pl• 
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI  • 
„WODOCIĄGI PUŁAWSKIE” Sp. z o.o. w Puławach, www.mpwik.pulawy.pl

brązowy laur
TELECOMM Sp. z o.o., z siedzibą w Lublinie, www.telecomm.pl• 

złota Statuetka
„SPOŁEM” Powszechna Spółdzielnia Spożywców „ROBOTNIK”, Zamość, • 
www.spolem-zamosc.pl
PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU PASZOWEGO BACUTIL Sp. z o.o.,  • 
Bedlno Radzyńskie 

złoty certyFikat
Uchman i Partnerzy Sp. z o.o., Lublin, www.uchman.pl• 

certyFikat
DAEWON EUROPE, Lublin, www.resory.pl• 
POL-SKONE Sp. z o.o., Lublin, www.pol-skone.eu• 
Zakład Stolarsko-Budowlany Serhej Zdzisław, Łomazy, www.serhej.pl• 

WojeWództWo lubuskie
platyNowy laur 

ICT Poland Sp. z o.o., Kostrzyn nad Odrą, www.foxy.com.pl• 
KROMET Sp. z o.o., Krosno Odrzańskie, www.kromet.com.pl• 
Niepubliczne Przedszkole „Baśniowa Chatka”, Zielona Góra,  • 
 www.przedszkole.grt.pl
Ośrodek Szkolenia PAS Piotr Lewandowski, Zielona Góra, www.pas.pl• 

złoty laur
DBW POLSKA Sp. z o.o., Górzykowo, www.dbw.pl• 
PHU „PROBUS” Elżbieta Czajkowska, Rzepin• 

Laureaci z woj. lubelskiego

laureaci programu 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2014



Laureaci z woj. łódzkiego

Laureaci z woj. małopolskiego

SrebrNy laur
Lubuska Grupa Kapitałowa Jarosław Łoń, Gorzów Wlkp., www.lgk.pl• 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RPR” Rudolf Piotr Różański,  • 
Zielona Góra, www.rpr.zgora.pl

złota Statuetka
LEGARTO SP. Z O.O., Zielona Góra, www.legarto.pl• 
RECARO Aircraft Seating Polska Sp. z o.o., Świebodzin, www.recaro-as.com• 
ZIEL-BRUK MAKAREWICZ Edward Makarewicz, Płoty, www.zielbruk.pl• 

certyFikat
Hodowla Zwierząt Zarodowych Osowa Sień Sp. z o.o., Przyczyna Górna, • 
www.hodowlazwierzat.pl
Piekarnia Zbigniew Matląg, Zimna Brzeźnica• 
SANITEX SP. Z O.O., GORZÓW WIELKOPOLSKI, www.sanitex.com.pl• 
GAZSTAL S.A., Zielona Góra, www.gazstal.pl• 
P. W. FAST Sp. z o.o., Zielona Góra, www.fast.zgora.pl• 
MIEJSKIE ZAKŁADY KOMUNALNE SP. Z O.O., Kostrzyn nad Odrą• 

WojeWództWo Łódzkie
platyNowy laur 

CONRAD Sp. z o.o., Łódź, www.conrad.com.pl• 
JANTOŃ S.A. SP. K., Dobroń, www.janton.pl• 
Państwowe Przedsiębiorstwo Odzieżowe w Sieradzu,  • 
www.pposieradz.com.pl
PPHU MARTEL DOROTA GRELA, Sieradz, www.martel-pphu.pl• 
Przedsiębiorstwo „UNIDRO” S.A., Łódź, www.unidro.pl• 

złoty laur 
„Energoserwis Kleszczów” Sp. z o.o., Rogowiec, www.es-k.pl• 
FIRMA „TARO” ROMAN GRUDZIŃSKI SPÓŁKA JAWNA, Tymienice, www.taro.pl• 
JANMOR Sp. z o.o., Pabianice, www.janmor.pl• 
MILKPOL S.A., Czarnocin, www.milkpol.com.pl• 
P.B. „Budistan”, Łódź • 
P.P.U.H. „ZIEM-BUD” JAN BIAŁAS, Łódź, www.ziem-bud.com.pl• 
PAUL HARTMANN Polska Sp. z o.o., Pabianice, www.hartmann.pl• 
PRZEDSIĘBIORSTWO ZAOPATRZENIA GASTRONOMICZNEGO  • 
„PERFECT PLUS” Sp. z o.o., Łódź, www.perfect-plus.pl

brązowy laur 
Italcolor Sp. z o.o., Piotrków Trybunalski, www.italcolor.pl• 
MILMA Zygmunt Matusiak, Andrzej Milczarek Spółka Jawna, Zgierz,  • 
www.milma.pl
TBS w Zgierzu Sp. z o.o., www.tbs.zgierz.pl• 

złota Statuetka 
WŁODAN Andrzej Włodarczyk Spółka Jawna, Porszewice,  • 
www.wlodan.pl
Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., Pabianice, www.zec.pabianice.pl• 

złoty certyFikat 
SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA im. Władysława Jagiełły, Łódź,  • 
www.smjagiello.pl
ZINSBUD S.C. R.S.E. ZIMOCH, Pabianice, www.zinsbud.pl• 

certyFikat 
BIFIX W. PIASECKI SP.J., Górki Małe, www.bifix.pl• 
BUDOWA Sp. z o.o., Łowicz, www.budowa.lowicz.pl• 
Commercecon Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. K., Łódź,  • 
www.commercecon.pl
Firma „W.LEWANDOWSKI” PHU, Łódź, www.lewandowski.com.pl• 
INCHEM POLONIA Sp. z o.o., Wiśniowa Góra, www.inchem.pl• 
OCMER Sp. z o.o., Łódź, www.ocmer.com.pl• 
PPU „BUDREX” Włodzimierz Pęczakowski, Srock, www.budrex.pl• 
Przedsiębiorstwo Innowacyjno-Produkcyjne „INKOM” Sp. z o.o., Bełchatów, • 
www.inkom-belchatow.com.pl
REDWOOD HOLDING S.A., Łódź, www.complexsa.eu• 
„SOLPARK KLESZCZÓW” Sp. z o.o., Kleszczów, www.solpark-kleszczow.pl• 
SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „ZGODA’’, Konstantynów Łódzki,  • 
www.zgoda.pl
TARTAK I ZAKŁAD STOLARSKI Janina i Wacław Witkowscy  • 
Spółka Jawna, Rychłowice, www.tartakjww.pl
Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., Łódź, www.zwik.lodz.pl• 

WojeWództWo maŁoPolskie
złoty laur 

ABM Spółka Akcyjna, Kraków, www.abm.eu• 
Atu - Logistic Sp. z o.o. S K A, Kraków, www.atulogistic.com.pl• 
FARMINA Sp. z o.o., Kraków, www.farmina.pl• 
FIRMA USŁUGOWO-HANDLOWA SEMACO JERZY SKAŁOŃ,  • 
MAREK STROJNIAK SPÓŁKA JAWNA, KRAKÓW, www.semaco.com.pl
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. w Krakowie,  • 
www.mpec.krakow.pl
PERS Marek Sowiński, Nowy Sącz, www.pers.com.pl• 

SrebrNy laur
ALFA-SPED Spółka z o.o. Spółka Komandytowo-Akcyjna, Kraków,  • 
www.alfasped.pl

laureaci programu 
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Laureaci z woj. opolskiego

Laureaci z woj. mazowieckiego

brązowy laur
HAKO POLSKA Sp. z o.o., Kraków, www.hako.pl• 
Krakowskie Zakłady Automatyki S.A., Kraków, www.kza.com.pl• 
PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO USŁUGOWE „FARES” SP. Z O.O.,  • 
KRAKÓW, www.fares.pl

złota Statuetka
IGEPA POLSKA Sp. z o.o., Kraków, www.igepa.pl• 
Przedsiębiorstwo Inżynieryjnych Robót Kolejowych „TOR-KRAK” Spółka z o.o., • 
Kraków, www.tor-krak.pl
Zespół Elektrowni Wodnych NIEDZICA S.A., Niedzica,  • 
www.zew-niedzica.com.pl

złoty certyFikat
INSAP Sp. z o.o., Kraków, www.insap.pl• 

certyFikat
A1 EUROPE Sp. z o.o., Kraków, www.a1europe.pl• 
DataConsult Sp. z o.o., Kraków, www.dataconsult.pl• 
FERMA M.W. Tobowscy, Trzemeśnia, www.wolnywybieg.pl• 
FIRMA JANEX Sp. z o.o., Kraków, www.janexkrakow.pl• 
Firma Produkcyjno-Usługowa MEBLE STYLIZOWANE I NOWOCZESNE  • 
Janusz Apostolski, Zabierzów, www.apostolski-meble.pl
Flavon Group Polska sp. z o.o., Kraków, www.flavonmax.pl• 
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A., Kraków,  • 
www.mpk.krakow.pl
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie,  • 
www.wodociagi.krakow.pl
PPHU „GRASS” M. Łozińska Sp.j., Zabierzów, www.grass.com.pl• 
PRECIA POLSKA Sp. z o.o., KRAKÓW, www.preciamolen.com.pl• 

WojeWództWo mazoWieckie
złoty laur 

FIRMA KSIĘGARSKA OLESIEJUK SPÓŁKA Z O.O. S.J.,  • 
Ożarów Mazowiecki, www.olesiejuk.pl
Grupa Topex Sp. z o.o. Sp. k., Warszawa, www.grupatopex.com• 
IREKS PROKOPOWICZ Sp. z o.o., Milejowice,  • 
www.ireks-prokopowicz.com.pl
PODKOWA SP. Z O.O. TRANSPORT I SPEDYCJA MIĘDZYNARODOWA,  • 
Mroków k/Warszawy, www.podkowatransport.eu

SrebrNy laur
INTERCHEMALL Sp. z o.o., Warszawa, www.interchemall.com.pl• 

brązowy laur
Rekopol Organizacja Odzysku Opakowań S.A., Warszawa, www.rekopol.pl• 

złota Statuetka
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Ciechanowie  • 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Ciechanów,  
www.pecciechanow.pl
SoftHard Spółka Akcyjna, Płock, www.softhard.com.pl• 

złoty certyFikat
SORTER Spółka Jawna Konrad Grzeszczyk, Michał Ziomek, Radom,  • 
www.sorter.pl

certyFikat 
ATHENASOFT Sp. z o.o., Warszawa, www.ath.pl• 
Certes Sp. z o.o., Warszawa, www.certes.pl• 
CSRinfo, Warszawa, www.csrinfo.org• 
EURO-TRUCK SP. Z O.O., Mroków k/Warszawy, www.euro-truck.pl• 
Intur, Ciechanów, www.intur.pl• 
Kancelaria Liderio Sp. z o.o., Warszawa, www.kancelarialiderio.pl• 
Marek Wójcik „Wemaa”, Płock, www.wemaa.pl• 
PAK-Volt Spółka Akcyjna, Warszawa, www.pakvolt.pl• 
PANINSTAL, Warszawa, www.paninstal.pl• 
Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego „RENEX” Sp. z o.o., Raszyn, Janki, • 
www.renex.co
SABUR Sp. z o.o., Warszawa, www.sabur.com.pl• 
„SINEVIA” ZAKŁADY REMONTOWO BUDOWLANE WAM SP. Z O.O.,  • 
www.sinevia.pl

WojeWództWo oPolskie
platyNowy laur 

Śląskie Kruszywa Naturalne Sp. z o.o., Krapkowice, www.skn.pl• 

złota Statuetka 
GLOBAL COLORS POLSKA S.A., Kędzierzyn-Koźle,  • 
www.globalcolors.pl

certyFikat 
„BUDOPAP” Sp. z o.o., Krapkowice, www.budopap.pl• 
„NESTRO” PPHU Sp. z o.o., Stare Olesno, www.nestro.pl• 
Kędzierzyńsko - Kozielski Park Przemysłowy Sp. z o.o.,  • 
Kędzierzyn-Koźle, www.kkpp.pl
Multiserwis Sp. z o.o., Krapkowice, www.multiserwis.pl• 
Petrochemia-Blachownia S.A., Kędzierzyn-Koźle,  • 
www.borsodchem-group.com

laureaci programu 
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Laureaci z woj. podlaskiego

WojeWództWo PodkarPackie
platyNowa Statuetka 

ANKOL Sp. z o.o., Mielec, www.ankol.com.pl• 
Konsorcjum Olejów Przepracowanych-Organizacja Odzysku Spółka Akcyjna, • 
Jedlicze, www.konsorcjum.jedlicze.com.pl
ZAKŁAD USŁUG BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH „WODMEL” R.ŚNIEGOWSKI, • 
E.POCIASK Sp.j., Dębica, www.wodmel.net.pl

platyNowy laur 
ENESTA Sp. z o.o. z siedzibą w Stalowej Woli, www.enesta.pl• 
Zakład Usług Elektroenergetycznych „EL-CHEM” Sp. z o.o., Nowa Sarzyna, • 
www.elchem.eu

złoty laur 
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO DRÓG I MOSTÓW Sp. z o.o., Rzeszów,  • 
www.mpdim.rzeszow.pl

SrebrNy laur 
SZRB-W „EURO-WIERT” Sp. z o.o., Tarnobrzeg, www.eurowiert.eu• 
VOSTER Ryszard Roczniak, Zarzecze, www.voster.pl• 

brązowy laur 
Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o., Nowa Sarzyna, www.ens.pl• 
OLIMP LABORATORIES Sp. z o.o., Nagawczyna, www.olimp-labs.pl• 

złota Statuetka 
Meble.pl S.A., Rzeszów, www.meble.pl• 
SIEROSŁAWSKI GROUP Jan Sierosławski, Przecław, www.sieroslawscy.com.pl• 

złoty certyFikat 
AXTONE sp. z o.o., Kańczuga, www.axtone.eu• 
Margo Pack Janusz Gondek & Marek Pelc Spółka Jawna, Przeworsk,  • 
www.margopack.pl

certyFikat 
„BAĆ-POL” S.A., Rzeszów, www.bacpol.com.pl• 
„BAMA LOGISTICS” Sp. z o.o., Kozłów, www.bamalogistics.pl• 
BESTRADE Sp. z o.o., Rzeszów, www.bestrade.pl• 
Donegal sp. z o.o., Rzeszów, www.donegal.com.pl• 
EAE ELEKTRONIK SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, Sanok, • 
www.eae-elektronik.pl
ELTEL Networks Rzeszów Spółka Akcyjna, Widełka, www.eltelnetworks.pl• 
ERKADO Zbigniew Kozłowski, Radomyśl nad Sanem, www.erkado.pl• 
FHU „SZIK” H.SZYDEŁKO SPÓŁKA JAWNA, Tyczyn, www.szik.pl• 
„KPB-DEVELOPMENT” Sp. z o.o., Krosno, www.kpb-development.pl• 

MEBLARZ S.C. KOMPLEKSOWE WYPOSAŻENIE WNĘTRZ  • 
Grzegorz Wójcik, Józef Kut, Wiśniowa, www.meblarz.co
MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW MIESZKALNYCH Sp. z o.o., Rzeszów,  • 
www.mzbm.rzeszow.pl
OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA, Jasienica Rosielna,  • 
www.osm-jasienica-rosielna.pl
OMEGA Pilzno ITiS Godawski & Godawski Sp. z o.o., Pilzno,  • 
www.omega-pilzno.com.pl
P.P.U.H. „DO-MET” Dominik Wyciszkiewicz, Sanok, www.do-met.pl• 
PPUH „BISS” BARBARA SKOWROŃSKA, Kolbuszowa Dolna, www.biss.com.pl• 
PROGRAFIX Sp. z o.o., Dębica, www.prografix.pl• 
PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „ELMAT” SP. Z O.O., RZESZÓW, www.elmat.pl• 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Rzeszowie Spółka Akcyjna, • 
Rzeszów, www.pks.rzeszow.pl
PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO USŁUGOWO HANDLOWE  • 
„WITMAR” S.C., Wiśniowa, www.witmar.eu
RESTAL PLUS Sp. z o.o., Rzeszów, www.restal.pl• 
RYMATEX Sp. z o.o., Rymanów, www.rymatex.com.pl• 
SANITEX Sp z o.o., Tryńcza, www.sanitex-tryncza.pl• 
SANOCKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ Sp. z o.o., • 
Sanok, www.spgk.com.pl
TELTAR KOBIELSKI i SECH Sp.j., Tarnobrzeg, www.teltar.pl• 
TW METALS POLSKA Sp. z o.o., Rudna Mała, www.twmetals.com• 
VISUM CLINIC Sp. z o.o., Rzeszów• 
ZAKŁAD METALOWY „WB” P.H.U. W.Bożek, M.Bożek Sp.j., Wola Mielecka, • 
www.zmwb.pl
ZAKŁAD REMONTOWO BUDOWLANY Wiesław Markuszka, Jasło,  • 
www.zrbmarkuszka.pl
ZETO-RZESZÓW Sp. z o.o., Rzeszów, www.zetorzeszow.pl• 

WojeWództWo Podlaskie
platyNowa Statuetka 

MAKRO-PLAST Maria Sulewska, Białystok, www.makroplast.com• 
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ S.A. Bielsk Podlaski, • 
www.mpecsa.pl
PPUH Kombinat Budowlany Spółka z o.o., Białystok,  • 
www.kombinatbud.com.pl
Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjnego-Janusz Piotrowski, Suwałki• 

platyNowy laur 
FARGOTEX SP. Z O.O., ŁOMŻA, www.fargotex.pl• 

SrebrNy laur 
EDPOL Food & Innovation Sp. z o.o. (dawniej: EDPOL PPH  • 
Export-Import Edward Dąbrowski), Łomża, www.edpol.net.pl

Laureaci z woj. podkarpacke

laureaci programu 
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Laureaci z woj. pomorskiego

Laureaci z woj. śląskiego

WojeWództWo Pomorskie
platyNowa Statuetka 

„ELWOZ” Spółka z o.o., Szklana, www.elwoz.pl• 

platyNowy laur
FLOWAIR, Gdynia, www.flowair.pl• 
Instytut Wdrożeń Technicznych „INTECH” Spółdzielnia Pracy, Gdańsk,  • 
www.intech.eu
KBR Poland Sp. z o.o., Kwidzyn, www.kbrpoland.com• 
SONPAP Kazimierz Sondej, Gdańsk, www.sonpap.pl• 

złoty laur
UNISOFT Sp. z o.o., Gdynia, www.unisoft.com.pl• 

SrebrNy laur 
Poldanor SA, Przechlewo, www.poldanor.com.pl• 

złoty certyFikat
FINES S.A., Sopot, www.fines.pl• 

certyFikat
DSV Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k., Gdynia, www.dsv.com.pl• 
INTERNATIONAL PAPER-KWIDZYN Sp. z.o.o., Kwidzyn, www.ipaper.com.pl• 
IZOHAN Sp. z o.o., Gdynia, www.izohan.pl• 
„LIS” Przetwórstwo Mięsne Sp. z o.o., Sierakowice, www.lis-pm.com• 
MTW LOGISTIC TOMASZ WAŁACHOWSKI, Królewo, www.mtwlogistic.com• 
Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutyczno-Kosmetycznej PROFARM Sp. z o.o., • 
Lębork, www.profarm.com.pl
PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE „TOR-PAL” Sp. z o.o., • 
Kwidzyn, www.tor-pal.com.pl

WojeWództWo śląskie
platyNowa Statuetka 

APENA-REMONT Sp z o.o., Bielsko-Biała, www.apena-remont.com.pl• 
AQUA S.A., Bielsko-Biała, www.aqua.com.pl• 
„IREX-GAZ” Sp. z o.o., Chorzów, www.irexgaz.pl• 
Śląskie Centrum Logistyki S.A., Gliwice, www.scl.com.pl• 

platyNowy laur 
BETASOFT Sp. z o.o., Bytom, www.betasoft.pl• 
Dąbrowskie Wodociągi Sp. z o.o., www.pwik-dabrowa.pl• 
HELIMED DIAGNOSTIC IMAGING Sp. z o.o., Sp. komandytowa, Katowice, • 
www.helimed.pl

SERTOP Sp. z o.o., Tychy, www.sertop.com.pl• 
Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Spółka z o.o., Ustroń, www.wzc.com.pl• 
ZAKŁAD REMONTOWO-USŁUGOWY ANDRZEJ ŁUKOWICZ, Sosnowiec • 
Zespół Ciepłowni Przemysłowych „CARBO-ENERGIA” sp. z o.o., Ruda Śląska, • 
www.carboenergia.pl

złoty laur 
PPHU „KOMART” sp. z o.o., Knurów, www.komart.pl• 
Przedsiębiorstwo Prefabrykacji Górniczej „PREFROW” Spółka z o.o., Rybnik, • 
www.prefrow.com.pl
QNT SYSTEMY INFORMATYCZNE Sp. z o.o., Gliwice, www.qnt.pl• 
RISER Sp. z o.o., Jaworzno, www.riser.pl• 
TAMTRON S.A., Katowice, www.tamtron.com.pl• 
VOIGT SP. Z O.O., Zabrze, www.voigt.pl• 
ZAMEL Sp. z o.o., Pszczyna, www.zamelcet.com• 
ZPWiK Sp. z o.o., Zabrze, www.wodociagi.zabrze.pl• 

SrebrNy laur 
EKOMAX Sp. z o.o., Gliwice, www.ekomax.com.pl• 
JOHNSON CONTROLS INTERNATIONAL SP. Z O.O. ODDZIAŁ BIERUŃ,  • 
www.johnsoncontrols.com

brązowy laur 
BRUK Sp. z o.o., Czyżowice, www.bruk.info.pl• 
Hurtownia ROBIN Danuta Robaczewska, Dąbrowa Górnicza, www.robin.pl• 
INTER-LOGISTIC POLSKA Sp. z o.o., Gliwice, www.inter-logistic.pl• 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „PARTNER” Sp. z o.o., Lędziny, • 
www.pgk-partner.pl
WizjaNet Sp. z o.o., Bielsko-Biała, www.wizja.net• 

złota Statuetka 
Dom Maklerski BDM S.A., Bielsko-Biała, www.bdm.pl• 
P.U.H. „PALIAN” Sp. z o.o., Tychy, www.palian.pl• 
Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Budowlane BUDECON S.A., Sosnowiec,  • 
www.budecon.pl

złoty certyFikat 
Chorzowsko-Świętochłowickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  • 
Sp. z o.o., Chorzów, www.chspwik.pl
JAEKEL-BUD-TECH SP. Z O.O., Chorzów, www.jaekel.com.pl• 
Przedsiębiorstwo Usług Naukowo-Technicznych „Pro Novum” Sp. z o.o., • 
Katowice, www.pronovum.pl

certyFikat 
Arpex Sp. z o.o., Gliwice, www.arpex.com.pl• 
CENTRUM TRANSFERU TECHNOLOGII EMAG Sp. z o.o., Katowice,  • 
www.cttemag.pl

laureaci programu 
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Laureaci z woj. świętokrzyskiego

Laureaci z woj. warmińsko-mazurskiego

DREWNEX RECYCLING PLASTICS Przemysław Miśkiewicz i S-ka,  • 
Dąbrowa Górnicza, www.drewnex.pl
Eaton Automotive Systems Sp. z o.o., Bielsko-Biała, www.eaton.pl• 
FABRYKA DRUTU GLIWICE SP. Z O.O., Gliwice, www.fdg.com.pl• 
FIRMA REKLAMOWA EMO NEON SP. JAWNA J. ŻURAWSKI,  • 
T. MORAWIEC, M. KRAWCZYK, CZĘSTOCHOWA, www.emoneon.pl
Hempel Special Metals Sp. z o.o., Sosnowiec, www.hempel-metals.com• 
INDOS SA, Chorzów, www.indos.pl• 
Izolacja A. Kaczmarczyk i K. Pukas Spółka Jawna, Dąbrowa Górnicza,  • 
www.izolacja-dabrowa.pl
Jastrzębski Zakład Wodociągów i Kanalizacji S.A., Jastrzębie-Zdrój,  • 
www.jzwik.com.pl
KANLUX S.A., Radzionków, www.kanlux.pl• 
LOTOS Terminale S.A., Czechowice-Dziedzice, www.lotosterminale.pl• 
MVS Sp. z o.o., Mikołów, www.mvs.pl• 
Przedsiębiorstwo Elektromontażowe „Kazimierz Zawada” Sp. z o.o., Pszczyna • 
Przedsiębiorstwo Komunalne „Therma” Spółka z ograniczoną  • 
odpowiedzialnością, Bielsko-Biała, www.therma.bielsko.pl
Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe MARTECH-PLUS  • 
Marcin Mistarz Sp.J., Ruda Śląska, www.martechplus.pl
PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SP. Z O.O., RYBNIK, • 
www.pwik-rybnik.pl
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Żory Sp. z o.o., Żory,  • 
www.pwik.zory.pl
PSO „Maskpol” S.A., Konieczki, www.maskpol.com.pl• 
REKORD Systemy Informatyczne sp. z o.o., Bielsko-Biała, www.rekord.com.pl• 
STALPROFIL S.A., Dąbrowa Górnicza, www.stalprofil.com.pl• 
TRAMWAJE ŚLĄSKIE S.A., Chorzów, www.tram-silesia.pl• 
Zakłady Tłuszczowe „Bielmar” Sp. z o.o., Bielsko-Biała, www.bielmar.com.pl• 

WojeWództWo śWiętokrzyskie
platyNowa Statuetka 

Zespół Usług Finansowo-Księgowych BILANS-SERVIS Spółka z o.o.  • 
GRUPA FINANS-SERVIS, Kielce, www.bilans-servis.com.pl

złoty laur 
PHU „DRÓŻDŻ” Włodzimierz Dróżdż, Końskie, www.wlodekdrozdz.com• 

certyFikat 
PKS W OSTROWCU ŚW. S.A., Ostrowiec Świętokrzyski, www.pksostrowiec.pl• 
SPED PARTNER Sp. z o.o., Leszcze www.spedpartner.pl• 
„WODOCIĄGI KIELECKIE” Sp. z o.o., Kielce, www.wod-kiel.com.pl• 
ZAKŁADY GÓRNICZO - METALOWE „ZĘBIEC” W ZĘBCU SPÓŁKA AKCYJNA, • 
www.zebiec.com.pl

WojeWództWo Warmińsko-mazurskie
brązowy laur 

IŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACYJNO-BUDOWLANE Sp. z o.o., • 
Iława, www.ipib.pl
P.U.P.H. „TECHTRANS” S.J. Andrzej Szmit i Ireneusz Ziemiński, Elbląg,  • 
www.techtrans.com.pl

złota Statuetka 
Zakład Usług Transportowych i Komunalnych s.c. Dariusz Jastrzębski  • 
Edwarda Jastrzębska, Różnowo 

certyFikat 
INKSPOT DANIEL DRAGAŃSKI, Olsztyn, www.inkspot.pl• 
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ Sp. z o.o. BRANIEWO, • 
www.mpecbraniewo.pl
Traidenis - Pol Spółka z o.o., Olecko, www.traidenis-pol.com• 
Wagon Service Ostróda Sp. z o.o., Ostróda, www.wsostroda.pl• 
Zakłady Produkcyjno-Usługowe PRAWDA Sp. z o.o., Olecko, www.prawda.net.pl• 

WojeWództWo WielkoPolskie
platyNowa Statuetka 

Firma Karlik Spółka Jawna, Poznań, www.karlik.poznan.pl• 
LEXIUS Sp. z o.o., Kalisz, www.mojawindykacja.pl• 
ZAKŁAD ROZBIORU I PAKOWANIA MIĘSA „MOGRAL”  • 
GRZEGORZ GRABOWSKI, Powiercie, www.mogral.prv.pl

platyNowy laur 
ANDRE ABRASIVE ARTICLES Sp. z o.o. Sp. k., Koło, www.andre.com.pl• 
F5 Konsulting Sp. z o.o., Poznań, www.f5.pl• 
KOMAT MIECZYSŁAW KOZŁOWSKI, Romanowo Dolne, www.komat.com.pl• 
POLICON SP. Z O.O., Złotniki, www.policon.pl• 
PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „SEGLA” Baryła Florczak  • 
spółka jawna, Osiek Mały, www.segla.com.pl
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW Sp. z o.o., Konin, www.utylizacja-konin.pl• 

złoty laur 
CARGILL POLAND Sp. z o.o. Oddział w Kiszkowie, www.lnb.pl• 
MIEJSKI ZAKŁAD GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI Sp. z o.o., Konin, • 
www.mzgok.konin.pl
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych S.A., Kalisz, www.puk.net.pl• 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie,  • 
www.spzoz-miedzychod.com.pl
„TFP-GRAFIKA” SP. Z O.O., Śrem, www.tfpgrafika.com.pl• 
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SrebrNy laur 
POWER ENGINEERING S.A., Czerwonak, www.powerengineering.pl• 
Przychodnia Specjalistyczno-Diagnostyczna Centrum Medyczne  • 
Maria Leśniczak i Iwona Zys s.c., Rakoniewice oraz Filia Wolsztyn,  
www.centrumrakoniewice.eu

brązowy laur 
DREW-ZET Spółka z o.o., Pomarzanowice, www.drew-zet.com.pl• 
FIRMA BUDOWLANA DOTA Sp. z o.o. Sp.k., Poznań, www.fbdota.pl• 
ITA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k., Poznań,  • 
www.ita-polska.com.pl
Kórnickie Przedsiębiorstwo Autobusowe KOMBUS sp. z o.o., Czołowo,  • 
www.kombus.com.pl
„WALBET” A.D.K. Walkowiak Sp. j., Miejska Górka, www.walbet.pl• 
ZAKŁAD INSTALACJI SANITARNYCH I OGRZEWCZYCH Marian Płóciniczak, • 
Stęszew, www.ziso.net.pl

złota Statuetka 
ALLIGATOR POLSKA Sp. z o.o., Nekla, www.stomil.com.pl• 
Amwin Sp. z o.o. Sp. K., Września, www.amwin.pl• 
GEMBIAK-MIKSTACKI SPÓŁKA JAWNA, www.gembiak-mikstacki.pl• 
OXYTOP Sp. z o.o., Antoninek, www.oxytop.pl• 
P.P.H.U. „FOKUS” RADOSŁAW FIBNER WALDEMAR STASZAK,  • 
Pieruszyce, www.fokus-kotly.pl
PHU „ADAM-OIL” ADAM WRÓBEL, Śrem, www.adamoil.pl• 
PLASTMET Sp. z o.o. Sp. K., Lubasz, www.plastmet.pl• 
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-HANDLOWE „de facto”, Odolanów,  • 
www.defacto.info.pl

certyFikat 
ALTOM SP. Z O.O. SP. K., Gniezno, www.altom.pl• 
ASD Toyota Ukleja Spółka Jawna oddział Ujście, Suchy Las, Złotkowo  • 
oraz Lexus w Poznaniu, www.toyota-ukleja.pl
Dom Wydawniczy „REBIS” Sp. z o.o., Poznań, www.rebis.com.pl• 
DORA METAL Sp. z o.o., Czarnków, www.dora-metal.pl• 
EFAR SP. JAWNA, Poznań, www.efar.com.pl• 
FAN-PAK POLSKA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  • 
Spółka komandytowa, Poznań, www.fanpak.pl
FIRMA BUDOWLANA MAREK ANTCZAK, Kalisz, www.antczak.pl• 
FRANSPOL Sp. z o.o., Konin, www.franspol.com.pl• 
GABI-PLAST PPH Gabriela Kośmider, Krotoszyn, www.gabiplast.pl• 
„HODOWLA ROŚLIN SMOLICE SP. Z O.O. GRUPA IHAR”, SMOLICE,  • 
www.hrsmolice.pl
Kutnowska Hodowla Buraka Cukrowego Sp. z o.o. z siedzibą  • 
w Straszkowie, www.khbc.pl
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - KONIN Sp. z o.o., Konin, • 
www.mpec.konin.pl

Niepubliczne Przedszkole „Małych Odkrywców”, Rawicz, www.przedszkole.grt.pl• 
Novol sp. z o.o., Komorniki, www.novol.pl• 
ORION Sp. z o.o., Bogucin, www.orionht.pl• 
P.P.H.U. VERTI-MAR Mariusz Pierudzki, Czarnków, www.vertimar.com.pl• 
P.P.U. SEZUP Clima Sp. z o.o., Piła, www.sezup.com.pl• 
Produkcja Maszyn Rolniczych i Części Zamiennych KOWALSCY Spółka Jawna, • 
Września, www.agro-kowalski.com.pl
Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynierii „EKO-INŻYNIERIA” Spółka z o.o., • 
Ostrów Wielkopolski, www.eko.ostrow-wlkp.pl
Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjnego „KAN-WOD” Sp. z o.o., • 
Ostrów Wielkopolski 
Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic Leszno Sp. z o.o., Leszno, www.drogi-ulice.pl• 
Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe ZETO S.A., Poznań, www.zeto.com.pl• 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., Kalisz,  • 
www.wodociagi-kalisz.pl
REAL Włodzimierz Pospiech, Leszno, www.realleszno.pl• 
SPEDYCJA I TRANSPORT ACROPOL Sp. z o.o. Spółka Komandytowa, Kalisz, • 
www.acropol.pl
STANISŁAWSKI Jerzy Stanisławski, Zduny • 
TFP Sp. z o.o., Dziećmierowo, www.tfp.com.pl• 
„TORNADO”-WPTS SP. Z O.O., Poznań, www.tornado.poznan.pl• 
W. LEGUTKO PRZEDSIĘBIORSTWO HODOWLANO-NASIENNE SP. Z O.O., • 
Jutrosin, www.legutko.com.pl
WIERTCONSULTING Sp. z o.o., Poznań, www.wiertconsulting.pl• 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kaliszu, www.word.kalisz.pl• 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Poznaniu, www.word.poznan.pl• 
WOOD-MIZER INDUSTRIES Sp. z o.o., Koło, www.woodmizer.eu• 
ZAKŁAD CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNY „FARMAPOL” Sp. z o.o., Poznań, • 
www.farmapol.pl
ZAKŁAD POLIGRAFICZNY „ZiBi-GRAFIA”, Poznań, www.zibigrafia.ig.pl• 

WojeWództWo zachodnioPomorskie
certyFikat

FOL-TECH SPÓŁKA Z O.O., Pszczelnik, www.foltech.pl• 
Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o., Koszalin, www.mwik.koszalin.pl• 
TROTON Sp. z o.o., Ząbrowo, www.troton.com.pl• 
WZ EUROCOPERT Sp. z o.o., Szczecinek, www.wzeurocopert.com.pl• 

Laureaci z woj. zachodniopomorskiego
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